
UCHWAŁA NR 38/XXX/21 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 17 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiskitki na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 11a ust. 1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638) Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Miasta i Gminy Wiskitki nr 25/XXVIII/21 z dnia 26 marca 2021 r. 
w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wiskitki na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) Gmina Wiskitki zapewnia refundację właścicielom psów i kotów w wysokość: 

a) 70% kosztów kastracji, sterylizacji, jednak nie więcej niż 200,00 zł; 

b) 100% kosztów kastracji, sterylizacji w przypadku znakowania jednak nie więcej niż 200,00 zł; 

c) 100% kosztów znakowania zwierząt, jednak nie więcej niż 70 zł  na następujących zasadach: 

- refundacja przysługuje tylko mieszkańcom gminy Wiskitki, którzy są właścicielami lub opiekunami 
zwierząt; 

- właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę wypełnia wniosek o uzyskanie zgody na 
refundację i składa go do Urzędu Miasta i Gminy w Wiskitkach z siedzibą w Wiskitkach 
przy ul. Kościuszki 1, 96-315 Wiskitki; 

- w ciągu 30 dni od dnia wpływu wniosku Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki powiadamia pisemnie 
właściciela zwierzęcia spełniającemu warunki do uzyskania refundacji zgodę na wykonanie 
zabiegów; 

- zgoda jest wydawana na czas określony, pod warunkiem posiadania przez Gminę wolnych środków 
budżetowych przeznaczonych na powyższy cel; 

- zabiegi sterylizacji/ kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez uprawnionego lekarza 
weterynarii; 

- dodatkowe koszty wynikające z konieczności wyleczenia zwierzęcia przed zabiegiem, zakupu 
akcesoriów pooperacyjnych, czy dodatkowych leków ponosi właściciel/opiekun zwierzęcia; 

- refundacja kosztów, o których mowa powyżej możliwa jest po przedłożeniu faktury lub rachunku 
wystawionych na Gminę Wiskitki do kwoty określonej w lit. a-c, natomiast pozostałą część 
należności związanej z wykonaniem zabiegów pokrywa właściciel zwierzęcia. Refundacja 
dokonywana jest poprzez bezpośrednią zapłatę przez Gminę kwoty, o której mowa w zdaniu 
poprzedzającym na rachunek bankowy podmiotu wykonującego zabieg; 

- na fakturze lub rachunku muszą być wyspecyfikowane poszczególne zabiegi weterynaryjne 
(sterylizacja/kastracja, znakowanie) z określeniem kwot za poszczególne wykonane zabiegi; 

- w przypadku chipowania należy podać numer chipa oraz bazę, w którym przedmiotowy chip jest 
zarejestrowany; 

- zabiegi sterylizacji, kastracji i znakowania identyfikatorem elektronicznym dofinansowane są tylko 
właścicielom i opiekunom, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie; 

- refundacja przysługuje właścicielom lub opiekunom do jednego psa lub jednego kota w roku; 

Id: 994F98BF-AB2A-4F72-A7FE-D1A58B20AAE3. Podpisany Strona 1



- w przypadku stwierdzenia przez uprawnionego lekarza weterynarii przeciwskazań do wykonania 
zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia, właściciel lub opiekun będzie mógł ponownie ubiegać się 
o wykonanie przedmiotowego zabiegu na inne zwierzę po ponownym złożeniu wniosku o uzyskanie 
zgody na refundację oraz dostarczeniu opinii lekarza weterynarii o braku możliwości 
przeprowadzenia ww. zabiegu na zwierzę opisane w pierwotnym wniosku; refundacja będzie 
udzielana do momentu wyczerpania środków finansowych na ww. zabiegi określone w § 6 pkt 2 lit. 
e);”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

Id: 994F98BF-AB2A-4F72-A7FE-D1A58B20AAE3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały nr 38/XXX/21

Rady Miasta i Gminy Wiskitki

z dnia 17 maja 2021r.

zmieniająca uchwałę w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiskitki na 2021 rok

Przedmiotem niniejszej uchwały jest zmiana uchwały w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiskitki na 2021 rok.

Zmianie uległ §5 pkt 5 dotyczący refundacji kosztów wykonania zabiegu kastracji, sterylizacji

oraz znakowania psów i kotów posiadających właścicieli. Przedmiotowa zmiana polega na doprecyzowaniu

zasad wystawiania faktury lub rachunku poprzez wskazanie, że dokument księgowy będzie wystawiany

na Gminę Wiskitki, gdzie refundacja będzie dokonywana poprzez bezpośrednią zapłatę przez Gminę kwoty

na rachunek bankowy podmiotu wykonującego zabieg do określonych kwot.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: 994F98BF-AB2A-4F72-A7FE-D1A58B20AAE3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera c Tiret 12 (12)




	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

